
 

1 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI LORETO 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. per l’affidamento dei seguenti servizi suddivisi 
in lotti: 
 

LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO IMPORTO (€) CIG 

1 Servizi a supporto della domiciliarità 
minori 223.738,26 6951340B3A 

2 Servizi a supporto della domiciliarità 
anziani – non autosufficienza 326.520,00 6951347104 

3 Servizi socio scolastici 436.883,28 695135037D 
4 Servizi prima infanzia 104.484,90 6951358A15 
5 Segretariato sociale 116.331,15 6951363E34 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 436.150,50 695136932B 

 

VERBALE N. 3 del 25/5/2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno venticinque, del mese di maggio 

(25/5/2017), alle ore 16:20 presso l’Ufficio della Dirigente del I Settore – OO. II. – 

AA. GG. - Contratti, posto al IV Piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, 

Viale Trento n. 113, richiamata la comunicazione pubblicata in data 22 c.m. alla 

pagina web dedicata alla procedura in oggetto 

(http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-loreto-

procedura-aperta-per-affidamento-triennale-dei-servizi-socio-assistenziali-suddivisi-

in-6-lotti-funzionali ) dal seguente tenore: “Si rende noto che nella giornata di 

giovedì 25 maggio 2017, a partire dalle ore 16:00, presso la Stanza 13, sita al IV 

Piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, V.le Trento 113, la RPS darà atto 

delle risultanze del procedimento di verifica dell'anomalia dell'offerta, attivato nei 

confronti delle prime graduate per i seguenti lotti di gara: 1-2-4-5-6”,  

LA RPS  

dichiara aperta la seduta pubblica di gara. Sono presenti: 

 i seguenti componenti di Commissione: 

◦ Emanuela Strologo, Presidente; 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-loreto-
mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

◦ Sandra Ascani, membro esperto; 

◦ Barbara Felci, membro esperto; 

 la dott.ssa Lucia Marinangeli, Responsabile del Procedimento di Selezione; 

 la dott.ssa Mara Gambini, con funzione di segretaria verbalizzante; 

 i sig.ri: 

◦ Vincenzo Bottone, delegato a presenziare ed intervenire nella presente seduta dal 

Presidente della Soc. Coop Sociale “Mediterranea” Onlus; 

◦ Vanessa de Oliveira, delegata a presenziare ed intervenire nella presente seduta dal 

legale rappresentante della Euro & Promos Social Health Care Soc. Coop. Sociale. 

Richiamati: 

 il verbale n. 2 del 18/4/2017, dal quale si evidenzia, tra l’altro quanto segue: 

“…omissis….il RPS: 

◦ PROPONE di aggiudicare il Lotto 3- Servizi socio scolastici CIG: 695135037D 

all’O.E.  Mediterranea Coop Soc Onlus, Antolisei, 25, Roma – c.f. e p.i.: 

10935071000 – alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede di gara; 

◦ DISPONE che si proceda ad avviare il procedimento di verifica dell’anomalia ex 

art. 97, comma 1, del D.Lgs. 50/16, sull’offerta degli operatori primi graduati per i 

seguenti lotti, come di seguito specificato: 

LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO CIG 

OPERATORE 
ECONOMICO 

PRIMO GRADUA-
TO 

1 Servizi a supporto della domicilia-
rità minori 6951340B3A MEDITERRANEA 

COOP SOC ONLUS 

2 Servizi a supporto della domicilia-
rità anziani – non autosufficienza 6951347104 EURO E PROMOS 

4 Servizi prima infanzia 6951358A15 IL FARO SOC COOP 
5 Segretariato sociale 6951363E34 IL FARO SOC COOP 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 695136932B PARS COOP SOC 

 le seguenti note, inoltrate via PEC, con le quali primi graduati per i lotti sopra riportati 

sono stati invitati a presentare, entro i 15 giorni successivi al ricevimento delle stesse, 



 

3 

 

le giustificazioni ritenute più opportune in merito alle rispettive dichiarazioni 

dell’offerta prezzo presentate in sede di gara:  

◦ prot. n. 7949 del 21/4/2017, ricevuta in pari data dalla ditta Mediterranea Coop Soc 

Onlus; 

◦ prot. n. 7950 del 21/4/2017, ricevuta in pari data dalla ditta Euro & Promos Social 

Health Care Soc. Coop. Sociale; 

◦ prot. n. 7951 del 21/4/2017, ricevuta in pari data dalla ditta Il Faro Soc. Coop. So-

ciale; 

◦ prot. n. 7952 del 21/4/2017, ricevuta in pari data dalla ditta Coop. Soc. PARS Pio 

Carosi”. 

Dato atto che tutte le predette ditte hanno riscontrato le richieste come sopra formulato 

entro i termini prescritti e comunicati, e precisamente: 

 ditta Mediterranea Coop Soc Onlus: nota del 04/5/2017, acquisita al protocollo 

dell’Ente con n.8758 del seguente giorno 5; 

 ditta Euro & Promos Social Health Care Soc. Coop. Sociale: nota acquisita al protocol-

lo dell’Ente con n.8578 del giorno 04/5/2017; 

 ditta Il Faro Soc. Coop. Sociale: nota del 04/5/2017, acquisita al protocollo dell’Ente 

con n.8684 del seguente giorno 5; 

 ditta Coop. Soc. PARS Pio Carosi” 

Dato atto che tutte le riferite note di giustificazione sono state immediatamente inoltra-

te alla Presidente di Commissione affinché, unitamente agli altri Commissari esperti, 

ne potesse valutare i contenuti e gli elementi rappresentati ad eventuale esclusione 

dell’anomalia riscontrata,  

LA PRESIDENTE  

Dà atto che la Commissione dopo aver dato lettura ed analizzato le giustificazioni pre-



 

4 

 

sentate dalle nominate partecipanti, ha effettua la propria valutazione ritenendo che le 

stesse siano sufficienti ad escludere l’anomalia delle offerte per ognuno dei seguenti 

lotti  

LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO CIG 

OPERATORE 
ECONOMICO 

PRIMO GRADUA-
TO 

1 Servizi a supporto della domicilia-
rità minori 6951340B3A MEDITERRANEA 

COOP SOC ONLUS 

2 Servizi a supporto della domicilia-
rità anziani – non autosufficienza 6951347104 EURO E PROMOS 

4 Servizi prima infanzia 6951358A15 IL FARO SOC COOP 
5 Segretariato sociale 6951363E34 IL FARO SOC COOP 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 695136932B PARS COOP SOC 

Immediatamente di seguito,  

LA RSP 

di tanto preso atto e dalle cui conclusioni, come appena evidenziate, non ravvede ra-

gioni per discostarsi, propone di aggiudicare come segue la gara in oggetto eseguita 

p/c del Comune di Loreto: 

 Lotto 1- Servizi a supporto della domiciliarità minori - CIG: 6951340B3A all’O.E.  

Mediterranea Coop Soc Onlus, via Antolisei, 25, Roma – c.f. e p.i.: 10935071000 – 

alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede di gara; 

 Lotto 2 - Servizi a supporto della domiciliarità anziani – non autosufficienza – CIG: 

6951347104 all’O.E. Euro & Promos Social Health Care Soc. Coop. Sociale, Via A. 

Zanuzzi 11/13, Udine – c.f e p.i.: 00518170311 - alle condizioni tecniche ed economi-

che offerte in sede di gara; 

 Lotti: 4 - Servizi prima infanzia - CIG: 6951358A15 e 5 - Segretariato sociale – CIG: 

6951363E34, all’O.E. Il Faro Soc. Coop. Sociale, Via Giovanni XXIII, 45, Macerata – 

p.i. 0109161434 – entrambi alle condizioni tecniche ed economiche offerte in sede di 

gara; 

 Lotto 6 - Servizi semiresidenziali disabilità - CIG: 695136932B - all’O.E. Coop. Soc. 



 

5 

 

PARS Pio Carosi, Via Carducci, 107/B – Civitanova Marche (MC) – c.f.: 

93011660433 e p.i.: 01191980430, alle condizioni tecniche ed economiche offerte in 

sede di gara. 

Dispone che si proceda alla pubblicazione del presente verbale sulla pagina web dedi-

cata alla procedura in oggetto, come sopra richiamata. 

Rimette gli atti al Servizio Appalti e Contratti della Provincia affinché provveda alla 

verifica dei requisiti di carattere morale e professionale autodichiarati dalle nominate 

ditta in sede di candidatura. 

La seduta è tolta alle ore 17:00.       
          LA RPS  

           f.to Lucia Marinangeli 

 
LA PRESIDENTE DI  

COMMISSIONE 

            f.to Emanuela Strologo 

 

Il Segretario Verbalizzante         I COMMISSARI 

f.to Mara Gambini      f.to Sandra Ascani 

  f.to Barbara Felci 

 

 


